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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

Врз основа на член 55 став 1 од Законот за организација и работа на органите на државната 
управа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 и 51/11), 
министерот за здравство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ НА НЕСАКАНИТЕ ЕФЕКТИ ЗА ВРЕМЕ НА 

КОРИСТЕЊЕТО НА МЕДИЦИНСКОТО ПОМАГАЛО, ВИДОВИТЕ НА РЕАКЦИИТЕ 
ШТO ГИ ПРЕДИЗВИКУВААТ, ПОСТАПУВАЊЕТО НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ 

РАБОТНИЦИ И ДОБАВУВАЧИТЕ, КАКО И НАЧИНОТ НА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА 
СИСТЕМОТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА НЕСАКАНИТЕ ЕФЕКТИ И РЕАКЦИИТЕ ОД 

МЕДИЦИНСКИТЕ ПОМАГАЛА

Член 1
Со овој правилник престанува да важи Правилникот за начинот на известување на 

несаканите ефекти за време на користењето на медицинското помагало, видовите на 
реакциите штo ги предизвикуваат, постапувањето на здравствените работници и 
добавувачите, како и начинот на организирање на системот за следење на несаканите 
ефекти и реакциите од медицинските помагала („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 79/09).

Член 2
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 17-5359/1
16 јуни 2016 година Министер,

Скопје Никола Тодоров, с.р.


